

< 3 * 1 * 21-1-3 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

165 371 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

165 371 руб.

Форма 4а

«____» _____ 20__ г.

«____» _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1-1

(Локальный сметный расчет)

на Смета на кровлю по Дому на ул. Свободы 37 корп.1 - добавляемые работы

Сметная стоимость:

165.371 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

0.302 тыс. чел.ч

Сметная заработная плата:

41.276 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 03.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

Номер	поз. по смете	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Добавляемые работы

1. 1. Е26-02-018-02 Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой обработки 100 м2 0.4335 148.12 Е26-02-018-02

модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	77.97	1.15	38.87	16.5	641
Эксплуатация машин	68.25	1.25	36.98	4.18	155
в т.ч. зарплата машинистов	0.98	1.25	0.53	16.5	9
Материальные ресурсы	1.90		0.82	9.93	8
Антисептик-антипирен	кг	8.97345			
Накладные расходы	%	90	35.46		
Плановые накопления / Сметная прибыль	%	60	23.64		

77 501
48 исполнителей

КОНОНОВ О.А.
подпись

2943.

< 3 * 1 * 21-1-3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Затраты труда

чел-ч

10.2005

4.4219168

2. С каталог 3 кв. Сенез Огнебио Проф Ц= 1530/25/1.18*1.02

кг

13.132

52.90

135,78

С каталог 3 кв.

1

1 617 4.4219168

3. Е58-19-5

Смена подвесных желобов из оцинкованной стали

100 м покрытия

1.26 6 528.64

Е58-19-5

16.5

12 977

Зарплата рабочих

624.21

786.50

8.32

72

в т.ч. зарплата машинистов

6.88

8.67

16.5

34

Материальные ресурсы

1.64

2.07

2.74

20 361

Строительный мусор

5 897.55

7 430.91

2.74

20 361

Накладные расходы

т

0.45108

83

654.51

71

9 238

Плановые накопления / Сметная прибыль

%

65

512.57

52

6 766

Затраты труда

чел-ч

78.32

98.6832

4. Е46-04-001-04

Разборка кирпичной кладки ДВК

1 м3

2.8

185.45

9 393.17

Е46-04-001-04

49 414 98.6832

Зарплата рабочих

68.23

191.04

16.5

3 152

Эксплуатация машин

117.22

328.22

4.68

1 536

в т.ч. зарплата машинистов

10.81

30.27

16.5

499

Накладные расходы

%

99

219.10

84

3 067

Плановые накопления / Сметная прибыль

%

60

132.79

48

1 752

Затраты труда

чел-ч

8.24

23.072

5. Е08-08-005-01

Кладка дымовых кирпичных труб

1 м3 кладки (без вычета пустот)

2.8

928.12

871.14

Е08-08-005-01

9 507 23.072

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

105.96

1.15

341.19

16.5

5 630

Эксплуатация машин

36.52

1.25

127.82

7.29

932

в т.ч. зарплата машинистов

4.42

1.25

15.47

16.5

255

Материальные ресурсы

785.64

2 199.79

392.33

5.46

12 011

Накладные расходы

%

110

68

242.53

93

5 473

Плановые накопления / Сметная прибыль

%

68

242.53

54

3 178

Затраты труда

чел-ч

14.9155

Исполнитель: 41.7634

Копировать

2

< 3 * 1 * 21-1-3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

3 303.65**27 223 41.7634**

6. 6. Е61-31-1 Оштукатуривание поверхности дымовых труб 100 м2 0.6 2 195.20 Е61-31-1

Зарплата рабочих	1 140.55	684.33	16.5	11 291
Эксплуатация машин	1.87	1.12	3.25	4
Материальные ресурсы	1 052.78	631.67	4.16	2 628
Накладные расходы	79	540.62	67	7 565
Плановые накопления / Сметная прибыль	50	342.17	40	4 516
Затраты труда	131.4			78.84

2 199.91**26 004 78.84**

7. 7. Е15-04-014-03 Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности поливинилацетатная 100 м2 1.16 673.10 Е15-04-014-03

Зарплата рабочих	58.50	1.15	78.04	16.5	1 288
Эксплуатация машин	3.28	1.25	4.76	7.4	35
Материальные ресурсы	611.32		709.13	1.73	1 227
Накладные расходы	95		74.14	80	1 030
Плановые накопления / Сметная прибыль	47		36.68	37	477
Затраты труда	7.751				8.99116

902.75**4 057 8.99116**

8. 8. Е10-01-003-01 Устройство слуховых окон 1 2 383.21 Е10-01-003-01

Зарплата рабочих	52.84	1.15	121.53	16.5	2 005
Эксплуатация машин	16.54	1.25	41.35	7.4	306
в т.ч. зарплата машинистов	1.39	1.25	3.48	16.5	57
Материальные ресурсы	313.83		627.66	3.84	2 410
Накладные расходы	106		132.51	90	1 856
Плановые накопления / Сметная прибыль	54		67.51	43	887
Затраты труда	7.6245				15.249

990.56**7 463 15.249**

Исполнитель:

Копировать

< 3 * 1 * 21-1-3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

9. 9. С101-0933 Скобяные изделия для оконных блоков со старенными и одинарными переплетами для жилых зданий односторонних высотой до 1,5 м компл. 2 24.15 48.30 [цена] 75.45 151

10. 10. E10-01-052-02 Устройство выхода к глуховому окну 1 м2 0.5 516.90 E10-01-052-02

горизонта
льной
проекции

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	36.68	1.15	21.09	16.5	348
Эксплуатация машин	3.61	1.25	2.26	7.77	18
Материальные ресурсы	476.61		238.31	3.78	901
Накладные расходы	106		22.36	90	313
Плановые накопления / Сметная прибыль	54		11.39	43	150
Затраты труда	4.692				2.346

11. 11. E10-03-003-01 Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (прим. устройство ветрщитов 600х800 шт.=4 100 м2 0.0192 9 370.82 E10-03-003-01 295.39 1 729 ✓ 2.346

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	227.13	1.15	5.02	16.5	83
Эксплуатация машин	772.83	1.25	18.55	7.22	134
в т.ч. зарплата машинистов	104.49	1.25	2.51	16.5	41
Материальные ресурсы	8 370.86		160.72	6.56	1 054
Накладные расходы	106		7.98	90	112
Плановые накопления / Сметная прибыль	54		4.07	43	53
Затраты труда	31.97				0.613824

12. 12. E10-01-010-01 Демонтаж элементов каркаса из бруса 1 м3 0.5225 200.61 E10-01-010-01 196.33 1 436 ✓ 0.613824

Древесины
в
конструкц
ии

Начисления: НЗ= 0.8, Н4= 0.8, Н5= 0.8

Зарплата рабочих	176.40	0.8	73.74	16.5	1 217
Эксплуатация машин	24.21	0.8	10.12	7.33	74
Накладные расходы	106		78.16	90	1 095
Плановые накопления / Сметная прибыль	54		39.82	43	523
Затраты труда	18				9.405

Исполнитель:

КОНОНОВА

< 3 * 1 * 21-1-3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

13. 13. Е10-01-010-01 201.83 2 910 9.405

Установка элементов каркаса из Доски 1 м3 0.5225 2 589.99 Е10-01-010-01
150х50 - заготовки из доски и Древесины в конструкции
Конькового бруса 200х200

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих 176.40 1.15 105.99 16.5 1 749
Эксплуатация машин 24.21 1.25 15.81 7.33 116
Материальные ресурсы 2 389.38 1 248.45 3.2 3 995
Накладные расходы 106 112.35 90 1 574
Плановые накопления / Сметная прибыль 54 57.23 43 752
Затраты труда чел-ч 25.875 13.519687

14. 14. С102-0028 1 539.84 8 186-13.519687

Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта -1 044.71 [цена] 6 579.15 -3 197

15. 15. С102-0060 -102.26 [цена] 6 382.04 -400

Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта

16. 16. С102-0077 -4.70 [цена] 3 097.29 -16

Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта

17. 17. С102-0032 468.25 [цена] 6 532.03 1 306

Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта

18. 18. С102-0060 526.00 [цена] 6 382.04 2 058

Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

Сметная заработная плата

Стоимость механизмов

Стоимость материалов

ИТОГО СМР в текущих ценах

Накладные расходы по письму № ЮТ-206/06

Пересчет сметной прибыли

ВСЕГО СМР в текущих ценах

НАС

16 876.02 88 953 296.90519

16 876.02 88 953 296.90519

2 501.67 41 276

595.66 3 382

13 833.02 45 192

16 876.02 88 955

2 269.52 31 824

1 470.38 19 366

20 615.92 140 145

20 615.92 140 145

3 710.87 25 226

Исполнитель:

Копировать

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ВСЕГО С НДС												
									24 326.79			
									165 371			

ИТОГО ПО СМЕТЕ	16 876.02	88 953	296.90519
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	16 876.02	88 953	296.90519
МАТЕРИАЛОВ -	-109.12	-98	
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 1; %=71 - по стр. 3; %=84 - по стр. 4; %=93 - по стр. 5; %=67 - по стр. 6; %=80 - по стр. 7; %=90 - по стр. 8, 10-13)	2 269.52	31 824	
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 4; %=52 - по стр. 3; %=54 - по стр. 5; %=40 - по стр. 6; %=37 - по стр. 7; %=43 - по стр. 8, 10-13)	1 470.38	19 366	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ	20 615.92	140 143	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 269.52	31 824	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 470.38	19 366	
Сметная заработная плата	2 501.67	41 276	
Стоимость механизмов	595.66	3 382	
Стоимость материалов	13 833.02	45 192	
ИТОГО по смете в текущих ценах	16 876.02	88 955	
Накладные расходы в текущих ценах	2 269.52	31 824	
Сметная прибыль в текущих ценах	1 470.38	19 366	
ВСЕГО по смете в текущих ценах	20 615.92	140 145	
ВСЕГО БЕЗ НДС	20 615.92	140 145	
НДС	3 710.87	25 226	
ВСЕГО С НДС	24 326.79	165 371	

18

Составил:

Проверил:

(Должность, подпись Ф.И.О.)
Государственное учреждение Губернской области
«Региональный хозяйственный центр
(Должность, подпись, Ф.И.О.)
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 165 371,00 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

26.04.2016г.

Исполнитель:

КОНОВА О.А.